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އޮފީސްތަކުން  ސަރުކާރުގެ  ގަވާއިދުތަކާއި،  ޤާނޫނުތަކާއި،  ޝާއިޢުކުރަނީ،  ގެޒެޓުގައި  	

ލިޔުންތަކެވެ.  ފަދަ  ނޫސްބަޔާންތައް  ދެންނެވުންތަކާއި،  އިޢުލާންތަކާއި،  ނެރުއްވާ 
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ހިނގަމުންދާ  ވަގުތަކީ،  އެންމެފަހު  ފޮނުއްވުމުގެ  ލިޔުންތައް  ފޮނުއްވާ 

ލިޔުންތައް  ކުރިންނެވެ.  ގެ   12:00 މެންދުރު  ދުވަހުގެ  އަންގާރަ  ހަފުތާގެ 

    gazette@po.gov.mv މި އީ.މެއިލް އެޑްރެހަށް ފޮނުއްވުން އެދެމެވެ.

ހުންނަންވާނީ  ލިޔެފައި  ލިޔުންތައް   ފޮނުއްވާ   ޝާއިޢުކުރެއްވުމަށް   ގެޒެޓުގައި   	

ފޮންޓުންނެވެ. ފަރުމާ  ރޑުގައި  ވާ މައިކްރޯސޮފްޓް 

TR-2015/B45 :ުރިފަރެންސް ނަންބަރ

ބުދަ   2015 ޖުލައި   15  -  1436 ރަމަޟާން   28 ތާރީޚު:      224 އަދަދު:     44 ވޮލިއުމް: 
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 މލޯޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެނެއިު އތޮރޯޓިީ 
ެމާލެ، ދވިހެރިއާޖް  

 

 

 ޓެކސްް ރލޫނިގް
  ކުރުން އިޞލްޙާުބީ.ޕީ.ޓީ ބޔަާނއާި ވތިުހޯލްޑިނގް ޓެކްސް ބޔަާން  ޓެކްސް: ވޔިަފާރގީެ ފއަިދާއިން ނގެޭ

  

  TR-2015/B45 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ބދުަ( 2015 ޖލުައި 15 :ތާރީޚު
 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފައިވާ އިޞްލާޙު މެދުވެރކިށޮް 14/2011މިއީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

ވަނީ  ތަނތްަނުގައި ޙަވާލާދީފައި އެ އެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފައިވާ ހާލަތެއްގައި މެނުވީ، ޤާނޫނށަް ޙަވާލާދީފައިވާ އކެެވެ. ދަށުން ނެރެފައިވާ ރޫލިންގ މާއްދާގެ

އށަެވެ. އަދި ގަވާއިދށަް ޙަވާލާދީފައިވާ ތަނތްަނުގައި ޙަވާލާދީފައި އެ ވަނީ  )ޤާނޫނު ޓެކްސް ނެގމުުގެ  ވިޔަފާރގީެ ފައިދާއިން ( 5/2011ނަނބްަރު  ޤާނޫނު

މި ޓެކްސް ދައްކާ ފަރތާތްކަުން  އށަެވެ. )ގަވާއިދު ޓކެްސް ނެގމުުގެ  ވިޔަފާރީގެ ފައިދާއިން( R-35/2011ކށޮްފައިވާ ގަވާއިދު ނަނބްަރު އޞިްލާޙު

  ރޫލިންގއށަް ތަބާވުމަށް ޤާނޫނީ ގޮތުން ލާޒމިކުުރެއެވެ.

  

  އާރަފު ތަ

ބީ.ޕީ.ޓީ ބޔަާނާއި ފައިވާ ކުރެވިއޞިލްާޙު އިހުށހަޅަަ ފަރާތތްކަނުް  ދައކްާ  ޓެކސްް، ގެ މަގސުދަަކީމި ރލޫިންގ.1

ނޑައޅެުޢމަަ މީރއާނިް ބލަައިގަތުމގުއަި  ވިތހުލޯޑްިންގ ޓެކސްް ބޔަނާްކުރެވފިައިވާ އޞިލްާޙު  މެވެ.ލުކުރާނެ އސުލޫު ކަ
 

 ގައި ވނަީ:ގެ (ހ) ވނަަ މާއދްާ 19ޤާނޫނުގެ .2

މހީަކު ހށުަހަޅާފއަިވާ ޓެކްސް ބަޔާނެއް އޞިްލާޙުކރުނަް ބޭނުންވާ މހީަކު އެ ބަޔާނެއް ހުށހަަޅަންޖެހޭ ތރާީޚުން  އެ

.އޭ އަށް ފޮނުވާ އެންގމުަކނުް، އެ ބަޔާން  12ފށެިގެން  .އރާް .އައި ) މަސްދުވަހުގެ ތެރޭގައި އމެް (ބރާަ

.   އޞިްލާޙުކުރެވިދާނެއެވެ

 

 ގައި ވަނީ:ވަނަ މާއދްާ 18ގެ ގަވާއދިު.3

 ޓެކްސް  އިޞްލާޙުކރުެވިފައިވާ " ފަރާތުން  އެ ގުޅިގެން  ބަޔާނަކާ ޓެކްސް ހށުަހަޅާފައިވާ  ފަރާތަކނުް އެއްވެސް 

 ގައި ) ހ( މާއްދާގެ  ވަނަ  19 ޤނާޫނުގެ ބަޔާނަކީ އެ  ހުށަހަޅައިފިނަމަ  އަށް  އޭ .އރާ.އައި.މްއެ" ބޔަާނެއް

  .ބެލެވޭނެއެވެ ކަމުގައި " އެންގނުް" ބޔަނާްކޮށްފައިވާ
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  ރލޫިންގ

ކރުވެފިައިވާ ބީ.ޕީ.ޓީ އޞިލްާޙު ދަށުން ހުށހަޅައަި(ހ) ގެ ވނަަ މާއދްާގެ  19ޤނާނޫުގެ ފަރާތަކުން  ޓެކސްް ދައްކާ.4

ކުރނަް ޖހެނުު ސަބބަުގެ އޞިލްާޙުބޔަާނާއެކު، ބޔަނާް ޓެކސްް ކުރެވފިައިވާ ވިތހުލޯޑްިންގ އޞިލްާޙު ނވުތަަ  ބޔަާން

 ގޅުޭ ލޔިެކޔިުންތައް ހުށހަޅަަންވާނެއެވެ. ތފަސުލީާއި ކަމާ
 

 އގްޮތްވާ ގޮތގުެ މަތިން ހށުހަަޅައި ވަނަ ޕެރެގްރފާާ އެ 4މި ރލޫިންގގެ ފަރާތަކުން  ޓެކސްް ދައކްާ .5

ބޔަނާގުައި އެ ފރަތާުން ޓެކސްް ކުރެވފިައިވާ ވިތހުލޯޑްިންގ އޞިލްާޙު ނުވތަަ  ރެވފިައިވާ ބީ.ޕީ.ޓީ ބޔަާންކުއޞިލްާޙު

ނޑައޅަައފިައިވާ އދަދަަކީ، އެ މުއދްަތަށް އެ ފަރާތުން އނެްމެ ފހަުން ހުށހަެޅި  ދައްކަންޖހެޭ ޓކެހުުގެ ގޮތުގައި ކަ

އެ ފަރތާނުް ދައްކަންޖހެޭ ޓެކހުުގެ ގޮތގުައި ނވުތަަ ވތިހުލޯޑްިންގ ޓކެސްް ބޔަާނގުއަި .ޓީ ބޔަނާގުައި ބީ.ޕީ

ނޑައޅަައފިައިވާ އދަދަަ ކުރެވފިައިވާ ބޔަާން މީރއާނިް ގބަލޫުކުރާނީ އެ ބޔަނާް އޞިލްާޙުއދަދަެއންމަަ،  ދަށްށްވުރެ ކަ

 ރިވިއުކުރމުށަފްހަުގައެވެ.
  

 އގްޮތްވާ ގޮތގުެ މަތިން ހށުހަަޅައި ވަނަ ޕެރެގްރފާާ އެ 4 މި ރލޫިންގގެ ފަރާތަކުން  ޓެކސްް ދައކްާ .6

ބޔަނާގުައި އެ ފރަތާުން ޓެކސްް ކުރެވފިައިވާ ވިތހުލޯޑްިންގ އޞިލްާޙު ނުވތަަ  ބީ.ޕީ.ޓީ ބޔަާންކުރެވފިައިވާ އޞިލްާޙު

ނޑައޅަައފިައިވާ އދަދަަކީ، އެ މުއދްަތަށް އެ ފަރާތުން އނެްމެ ފހަުން ހުށހަެޅި  ދައްކަންޖހެޭ ޓކެހުުގެ ގޮތުގައި ކަ

އެ ފަރތާނުް ދައްކަންޖހެޭ ޓެކހުުގެ ގޮތގުައި ބީ.ޕީ.ޓީ ބޔަނާގުައި ނވުތަަ ވތިހުލޯޑްިންގ ޓކެސްް ބޔަާނގުއަި 

ނޑައޅަައފިައިވާ އދަދަާ ކުރެވފިައިވާ ބޔަާން އޞިލްާޙުއއެްވަރުގެ ނވުތަަ އެއަށވްރުެ ބޑޮު އދަދަެއންމަަ،  ކަ

 ގަބލޫކުރުާނެއެވެ.އެ ބޔަާން ރިވިއުކުރުމކަނާލުައި މީރާއިން 
  

 ވަނަ ޕެރގެރްފާް ރައދްުވާނމަަ: 5މި ރލޫިންގގެ .7

ކުރެވފިައިވާ އޞިލްޙާު ނުވަތަ ބީ.ޕީ.ޓީ ބޔަާންކުރެވފިައިވާ އޞިލްާޙު ފަރާތނުް ހށުހަޅެި  ޓެކސްް ދައކްާ   (ހ)

ބޔަާން ގަބލޫުކުރާނީ އެ ބޔަާން މީރއާނިް ރިވިއކުރުމުށަފްހަުގައި ކނަް އެ ފަރާތށަް ޓެކސްް ވިތހުލޯޑްިންގ 

  ލޔިުމުން އަނގްނަްވާނެއެވެ.

އިން މީރާބޔަނާް ޓެކސްް ކުރެވފިައިވާ ވިތހުލޯޑްިންގ އޞިލްާޙު ނުވަތަ ބީ.ޕީ.ޓީ ބޔަާންކުރެވފިައިވާ އޞިލްާޙު  (ށ)

އހެެން ނުވތަަ ރފީަނޑްް އެ ބޔަާން ގަބލޫުކރުމުުގެ ކުރނިް، އެ ބޔަާނާ ގޅުގިނެް އފުދެޭ ކރްޑެިޓް  ރިވިއުކށޮް 

ނޑޭނެއެވެ.  އެއްވސެް އދަދަަކާ އޅަައެއްނކުެ
  

ފަރާތށަް ލޔިުމުން  ޓެކސްް ދައކްާ ވނަަ ޕެރގެރްފާްގައި ބޔަނާކްޮށފްައިވާ ރވިއިުގެ ނތަީޖާ،  5މި ރލޫިންގގެ .8

  އަންގަންވނާއެެވެ.

 

  ޢމަލަުކުރަން ފެށުން

 ފެށިގެންނެވެ. މި ރލޫިނގް ނެރޭ ތރާީޚނުް މި ރލޫިންގއށަް ޢަމލަުކުރަން ފށަނާީ .9
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MALDIVES INLAND REVENUE AUTHORITY 
Malé, Republic of Maldives 

 

 
 

TAX RULING 
Business Profit Tax: Amending BPT returns and withholding tax returns 

Reference No.:  TR-2015/B45 
Date of issue: Wednesday, 15 July 2015 

This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Business Profit Tax Act (Law Number 
5/2011), and all references to the Regulation are to the Business Profit Tax Regulation 
(Regulation Number 2011/R-35) as amended. This ruling is legally binding. 

Introduction
1. This ruling sets out the procedure for accepting amended BPT returns and amended 

withholding tax returns. 

2. Section 19(a) of the Act states:
A Person may correct his tax return by notice given to the MIRA within 12 (twelve) 
months following the due date for that return. 

3. Section 18 of the Regulation states:
Where a Person submits an “amended tax return” to the MIRA in relation to a tax 
return filed by that Person, such return shall be considered as the “notice” specified in 
Section 19(a) of the Act. 

Ruling
4. A Person who files an amended BPT return or an amended withholding tax return 

pursuant to section 19(a) of the Act shall submit an explanation for the amendment 
and supporting documents, together with the amended return. 

5. Where the tax liability declared on an amended BPT return or an amended 
withholding tax return filed by a Person in accordance with paragraph 4 of this ruling 
is lower than the tax liability declared on the most recent BPT return or withholding 
tax return filed by that Person for that period, the amended return shall be subject to a 
review before it is accepted. 
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6. Where the tax liability declared on an amended BPT return or an amended 
withholding tax return filed by a Person in accordance with paragraph 4 of this ruling 
is equal to or higher than the tax liability declared on the most recent BPT return or 
withholding tax return filed by that Person for that period, the amended return shall be 
accepted without a review. 

7. Where paragraph 5 of this ruling applies, the Person who filed the amended BPT 
return or the amended withholding tax return shall: 
(a) be notified in writing that the return has been put on hold pending a review; 
(b) not be eligible to claim the credit arising from the amended tax return until MIRA 

accepts the amendment following the review. 

8. The outcome of the review referred to in paragraph 5 of this ruling shall be notified to 
the Person in writing. 

Date of Effect 
9. This ruling shall have effect from its date of issue. 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict between this 
translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is advised that both the 
Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently.



ގެޒެޓުގެ އިޢުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގަޑިތައް

އާދީއްތައިން ބުރާސްފަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮންމެ ދުވަހަކު މެންދުރު 12:30 ން 1:00 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހެނދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހަފުތާގެ ކޮންމެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް

. . .your fr iend on air.


